
 

  

 

 

届きにくいものの伝え方 
～ブックディレクターが語る、本と人が出会う仕掛けづくり～ 
 

 

人と本の距離を縮めるため、公共図書館や病院、学校、

ホテル、オフィスなど様々な場所でライブラリーの制作

をしている。安藤忠雄氏が設計・建築し、市に寄贈した

こどものための図書文化施設「こども本の森 中之島」

では、クリエイティブ・ディレクションを担当。最近の仕

事として「早稲田大学 国際文学館（村上春樹ライブラリ

ー）」での選書・配架、札幌市図書・情報館の立ち上げ

や、ロンドン・サンパウロ・ロサンゼルスの JAPAN 

HOUSEなど。神奈川県教育委員会顧問。 

講 師： 幅
はば

 允
よし

孝
たか

 氏 
有限会社 BACH（バッハ）代表 

ブックディレクター  

2022 

8 . 2 7㊏ 

13：30～15：00 
 
★ ハイブリッド開催（会場＆Zoomウェビナー） 

BIZCOLI オープン時に選書や書棚づくりについてアドバ

イスをいただいたブックディレクターの幅允考氏をお迎えし、

BIZCOLI１０周年記念イベントを開催します。 

時間の奪い合いが激しい時代において、本は不利な状況に

置かれています。幅氏は、「本」という遅効性の道具の良さを

人々に伝えるブックディレクター。人が本と出会う様々な仕掛

けをつくっています。本を手に取ってもらえる環境とモチベー

ションづくりといった「差し出し方」の細やかさや工夫の事例

を元に具体的にお話いただきます。 

会 場   ： 電気ビル共創館 カンファレンス C 
           福岡市中央区渡辺通 2-1-82  

電気ビル共創館 3F 

オンライン： Zoomウェビナー 

定 員   ： 会場 50名  オンライン 100名 

参加費   ： 無料 

 

また、コロナ禍を経て、本というメディアの立ち位

置も随分と変わってきました。昨今のネット社会と

いった「繋がり過ぎる」日々の中で、書物が果たす役

割について未来志向で語っていただきます。 

 



BIZCOLI 10 周年記念イベント 

届きにくいものの伝え方 

～ブックディレクターが語る、本と人が出会う仕掛けづくり～ 

 

  

 

参加お申し込み方法 

① 下記 URL、または QR コードより事前登録をお願いします。 

［URL］https://www.kerc.or.jp/seminar/2022/07/827-1.html 
② 会場またはオンラインでの参加フォームに必要事項（姓名、メールアドレス、勤務先名、

所属部署・役職、住所、電話番号）等をご入力の上、ご登録ください。 
③ 登録完了後、ご登録いただいたメールアドレスへ、『お申込内容確認メール』（ご参加方法、 

参加用 URL、キャンセル方法が記載されています。）が自動返信されます。 
このメールが届かない場合は、メールアドレスが間違っている可能性があります。お手数 
ですが、もう一度ご登録ください。 

    

 

■情報のお取り扱いについて 
 ご記入頂きました情報は、公益財団法人九州経済調査協会において、本講演会の円滑な運営のために
のみ利用させていただきます。 

 
■お問合せ先 
 （公財）九州経済調査協会 総務企画部・BIZCOLI 担当：牟田・岡本 
  福岡市中央区渡辺通 2-1-82 電気ビル共創館３F TEL:092-721-4909 
 

BIZCOLI 10周年記念イベント 

届きにくいものの伝え方 
～ブックディレクターが語る、 

本と人が出会う仕掛けづくり～ 
 

講 師： 幅 允孝（はば･よしたか）氏  
有限会社 BACH（バッハ）代表  

      ブックディレクター 

［日時］2022年 8月 27日（土） 

    13:30～15:00 

［会 場］電気ビル共創館 カンファレンス C 

（福岡市中央区渡辺通 2-1-82 電気ビル共創館 3F） 

［オンライン］ Zoomによるオンライン開催 

［定 員］会場：50名  オンライン：100名 

［締 切］８月 24日（水）17時迄にお申込み下さい 

参加費無料（事前の参加申込みが必要です） 

 

お 申 込 
ＱＲコード 

 

■ 定 員： 会場  50 名   オンライン 100 名 ※事前登録が必要です 

■ 参加費： 無料 

■ 締 切： 2022 年 8 月 24 日（水）17 時までにお申込み下さい。 

■ 会場参加：ホームページからお申込み後、お申込完了の自動返信メールが届きます。定員に達した   

場合のみご連絡差し上げます。 

■ オンライン参加：ホームページからお申込み後、お申込完了の自動返信メールが届きます。 

★資料がある場合、開催時間 1 時間前に登録いただいたメールアドレス宛にご連絡いたします。 

 

※１：ネット配信サービス「ZOOM」にてライブ配信致します。事前のアプリインストール（無料）を推奨します 

が、それが難しい方は、ＷＥＢブラウザ（Google Chrome）からご参加ください。 

※２：安定したＷｉ－Ｆｉ環境下でご視聴ください。 

※３：参加者の映像・音声・お名前などは表示されません。 

※４：状況により、中止となる可能性があることをご承知おきください。 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止のため、会場とオンラインにて開催いたします。 

尚、会場での聴講をお申し込みいただいた方も、新型コロナウィルス感染状況により、オンラインのみでの開催になる場合

がございます。皆様には、大変ご不便をおかけするかとは存じますが、お申込の際は、必ず E-mail アドレスをご記入いた

だきますようお願い致します。 

tel:092-721-4909

